Администрация муниципального образования «Белогорское»

Муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»

Архангельской области Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 сентября   2016 года                                                                            № 12

пос. Белогорский
О внесении изменений в Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих администрации МО «Белогорское», назначение которых производится Главой МО «Белогорское», к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и проверки содержащихся в них сведений

         В соответствии с частью 1 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» администрация муниципального образования «Белогорское» постановляет:

1. Внести изменения в Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих администрации МО «Белогорское», назначение которых производится Главой МО «Белогорское», к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и проверки содержащихся в них сведений (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Белогорское» от 20  июня 2016 года № 8:

1.1. Дополнить Порядок пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. При уведомлении органов прокуратуры или других государственных органов о фактах обращения каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционного правонарушения муниципальный служащий одновременно сообщает об этом, в том числе с указанием содержания уведомления, представителю нанимателя.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в Бюллетень  муниципальных правовых актов администрации МО «Белогорское».

Глава муниципального образования                                                «Белогорское»                                                                               Е.А. Шлидт